

# **BoStad DS 1 ApS**

c/o Taurus Ejendomsadministration  
Skovvejen 11, 8000 Aarhus C

Årsrapport for perioden  
1. juli 2019 – 30. juni 2020

CVR-nr.: 35 05 63 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på Selskabets  
ordinære generalforsamling den 30. november 2020

Dirigent: Michael Brichmann Andersen

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## **Selskabsoplysninger**

### **SELSKABET**

BoStad DS 1 ApS  
c/o Taurus Ejendomsadministration  
Skovvejen 11  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 05 63 00

Regnskabsår: 1. juli – 30. juni

### **DIREKTION**

William Kanta

### **REVISOR**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### **MODERVIRKSOMHED**

BoStad Holding ApS, Aarhus

### **DATTERVIRKSOMHED**

Beringshave ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

### **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Selskabets aktiviteter er køb, salg og administration af fast ejendom samt udvikling af ejendomsprojekter og andre hermed beslægtede aktiviteter. Selskabets nuværende ejendomsportefølje består hovedsageligt af erhvervsejendomme med beliggenheder i mellemstore byer i Danmark.

### **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som på balancedagen udgør DKK 116,5 mio. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusiv forventet inflation. De anvendte diskonteringsfaktorer er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn. Der henvises til note 4 for yderligere omtale heraf.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets bruttofortjeneste udgør TDKK 2.525 mod TDKK 4.684 sidste år. Årets resultat efter skat udgør TDKK -40.720 mod TDKK -10.200 sidste år. Stigningen i årets resultat kan hovedsagelig henføres til indtægter fra kapitalandele på TDKK 40.000. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Efter disponering af årets resultat, udgør selskabets egenkapital pr. 30. juni 2020 TDKK 164.728.

Selskabet og koncernen vurderer at have tilstrækkelig likviditet til sikring af den fremtidige drift og betaling af selskabets forpligtelser i takt med at de forfalder.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har ikke været og forventes ikke at blive påvirket af Corona-situationen.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabet har efter balancedagen, i henhold til koncernens strategiplan, solgt sine anparter i Beringshave ApS til moderselskabet, BoStad Holding ApS. Transaktionen har ikke påvirket den indre værdi i BoStad DS 1 ApS negativt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.525.468</b>	<b>4.684.134</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	974.681	-32.801.458
1 Personaleomkostninger	-335	-167.046
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-94.120
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.499.814</b>	<b>-28.378.490</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	210.252	11.601
Modtaget udbytte fra datterselskaber	40.000.000	14.661.154
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.760.294	-3.458.625
<b>Resultat før skat</b>	<b>40.949.772</b>	<b>-17.164.360</b>
3 Skat af årets resultat	-229.783	6.964.446
<b>Årets resultat</b>	<b>40.719.989</b>	<b>-10.199.914</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte	0	0
Overføres til overført resultat	40.719.989	-10.199.914
<b>Disponeret i alt</b>	<b>40.719.989</b>	<b>-10.199.914</b>

## Aktiver pr. 30. juni

Note		2019/20	2018/19
		DKK	DKK
4	Investeringsejendomme	116.500.000	145.609.452
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>116.500.000</b>	<b>145.609.452</b>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	101.214.831	101.214.831
	Udskudte skatteaktiver	12.984.332	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>114.199.163</b>	<b>101.214.831</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>230.699.163</b>	<b>246.824.283</b>
	Tilgodehavender fra udlejning	3.905	1.645.310
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.291.715	0
	Andre tilgodehavender	20.551.255	15.199.299
	Periodeafgrænsningsposter	46.448	259.389
	Udskudt skat	0	13.251.294
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>22.893.323</b>	<b>30.355.292</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>12.684</b>	<b>5.285.383</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>22.906.007</b>	<b>35.640.675</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>253.605.170</b>	<b>282.464.958</b>

## Passiver pr. 30. juni

Note		2019/20	2018/19
		DKK	DKK
6	Selskabskapital	70.000.000	70.000.000
7	Overført resultat	94.728.440	34.017.376
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>164.728.440</b>	<b>104.017.376</b>
8	Gæld til realkreditinstitutter	66.028.066	152.461.331
	Deposita og forudbetalt leje	0	107.396
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>66.028.066</b>	<b>152.568.727</b>
8	Gæld til realkreditinstitutter	18.814.075	11.321.956
	Deposita og forudbetalt leje	797.098	616.095
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	12.687.398
	Leverandører	501.638	469.373
	Anden gæld	2.660.465	735.313
	Periodeafgrænsningsposter	75.388	48.720
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>22.848.664</b>	<b>25.878.855</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>88.876.730</b>	<b>178.447.582</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>253.605.170</b>	<b>282.464.958</b>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualforpligtelser		
11	Koncernforhold		

## Noter

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	162.350
Andre omkostninger til social sikring	335	4.696
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>335</b>	<b>167.046</b>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	0	1
<b>2 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter af realkreditlån	2.346.317	1.846.899
Renteomkostninger, pengeinstitutter	21.337	61.034
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	0	798.492
Andre finansielle omkostninger	392.640	752.199
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>	<b>2.760.294</b>	<b>3.458.624</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-2.291.716
Årets regulering af udskudt skat	266.963	-4.709.896
Regulering vedrørende tidligere år	-37.180	37.166
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>229.783</b>	<b>-6.964.446</b>



## Noter

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>4 Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	220.962.911	273.866.019
Tilgang i årets løb	2.451.215	0
Afgang i årets løb	-49.379.957	-52.903.108
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>174.034.169</b>	<b>220.962.911</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	-75.353.459	-75.641.444
Årets regulering til dagsværdi	6.668.386	-32.615.124
Tilbageført dagsværdiregulering vedr. solgt ejendom	11.150.904	32.903.109
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b>-57.534.169</b>	<b>-75.353.459</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>116.500.000</b>	<b>145.609.452</b>

Selskabets investeringsejendomme består af to erhvervsejendomme og et p-hus, beliggende i store og mellemstore danske byer.

Investeringsejendommene er, jf. anvendt regnskabspraksis, optaget til dagsværdi ved anvendelse af en "Discounted Cash Flow"-model (DCF-model), med en gennemsnitlig diskonteringsfaktor på 7,37% (2018/19: 7,64%) eller nettorealiseringsværdi. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusiv forventet inflation på 1,5%.

Ved opgørelse af de fremtidige pengestrømme er der udarbejdet særskilte budgetter pr. ejendom indeholdende lejeindtægter, tomgang og drifts- og vedligeholdelsesomkostninger, samt forbedringsomkostninger og disse har dannet grundlag for indregning i DCF-modellen. De budgetterede lejeindtægter tager udgangspunkt i den nuværende lejesituation, og der er indregnet en lejestigning på 1,5% baseret på de budgetterede indtægter eller i henhold til indgåede lejekontrakter, hvor konkrete lejepreiser er aftalt. Tomgang er også budgetteret med udgangspunkt i den nuværende lejesituation og er fastsat på baggrund af den budgetterede tomgang, ligesom forventede vedligeholdelsesomkostninger er budgetteret pr. ejendom og fremskrevet med en årlig stigning på 1,5%.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede pengestrøm i år 11, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor inklusiv inflation.

## Noter

### 4 Investeringsejendomme (fortsat)

Fastsættelse af diskonteringsfaktoren er forbundet med regnskabsmæssige skøn, hvormed der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 procentpoint vil reducere ejendommenes værdi med DKK 3,5 mio., mens et fald i diskonteringsfaktoren med 0,25 procentpoint vil forhøje ejendommenes værdi med DKK 3,8 mio.

Der er ikke i regnskabsåret 2019/20 indhentet eksterne valuarvurderinger til efterprøvelse af værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme.

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	101.214.831	99.414.831
Tilgang i årets løb	0	1.800.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>101.214.831</b>	<b>101.214.831</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>101.214.831</b>	<b>101.214.831</b>

Hovedtal for den tilknyttede virksomhed ifølge den seneste godkendte årsrapport:

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos BoStad DS 1 ApS</b>
Beringshave ApS, Aarhus	100%	203.748.346	23.716.253	101.214.831
		<b>203.748.346</b>	<b>23.716.253</b>	<b>101.214.831</b>

## Noter

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>6 Selskabskapital</b>		
Selskabskapital 1. juli	70.000.000	70.000.000
<b>Selskabskapital 30. juni</b>	<b>70.000.000</b>	<b>70.000.000</b>

## 7 Overført resultat

Overført resultat 1. juli	34.017.376	38.717.290
Øvrige egenkapitalposter	19.991.075	5.500.000
Årets overførte resultat	40.719.989	-10.199.914
<b>Overført resultat 30. juni</b>	<b>94.728.440</b>	<b>34.017.376</b>

Øvrige egenkapitalposter omfatter koncerntilskud.

## 8 Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter er indregnet således i balancen:

Langfristede gældsforpligtelser	66.028.066	152.461.331
Kortfristede gældsforpligtelser	18.814.075	11.321.956
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>84.842.141</b>	<b>163.783.287</b>
Andel af gæld til realkreditinstitutter, der forfalder efter 5 år	45.060.593	107.173.506

## Noter

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 84.842 (2018/19: TDKK 163.783), er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør TDKK 116.500 (30. juni 2019: TDKK 145.609).

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i datterselskabet Beringshave ApS på i alt DKK 327,5 mio. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution og givet pant i datterselskabets kapitalandele.

### 10 Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CL Denmark ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Fællesregistrering

Selskabet indgår i en fællesregistrering vedrørende moms med koncernens øvrige selskaber, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for moms med de øvrige selskaber, der indgår i fællesregistreringen.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabets kontraktlige forpligtelser udgør TDKK 102 med en uopsigelsesperiode på 6 måneder.

### 11 Koncernforhold

#### Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern

BoStad A/S, Bryghuspladsen 8, 3. tv., 1473 København K, CVR-nr. 29246491.